in quadam causa et actione, mota seu mouenda per nos, contra nobilem domicellam dominam

Joannam Hammiltoune, nostram sponsam putatiuam, humiliter rogantes dictum magistrum

Joannem, et suos collegas, in prefata commissione nominatos, ad acceptandum dictam com-

missionem super se ; et iuxta formam et tenorem eiusdem, procedendum in dicta causa ; et post

acceptationem dicte coramissionis ad petendum citationem legitimam et alios processus neees-

sarios contra dictam dominam Joannam decerni, nostram absentiam exeusandum, et generaliter

omnia alia et singula faciendum, gerendum, et exercendum, que in premissis, et circa ea, necessaria

fuerint, seu etiam quomodolibet opportuna, et que nosmet faceremus si premissis personaliter

interessemus ; cum potestate dictis nostris procuratoribus et eorum cuilibet, ad substituendum

alios procuratores sub se, qui habebunt similem potestatem sicut nostri procuratores suprascripti

;

firmum et stabile habentes et habituros id totum et quicquid dicti nostri procuratores, aut eorum

substituti seu substituendi, in premissis fecerint, seu duxerint faciendum, sub ypotheca et obli-

gatione omnium bonorum nostrorum, mobilium et immobilium, presentium et futurorum. In

cuius rei testimonium, presentibus, manu nostra subscriptis, sigillum nostrum est appensum, apud

locum nostrum de Eistwod, die penultimo Martii anno I?
1 V 1

: sexagesimo secundo. Subscriptio :

Hew Erie of Eglyntone.

Sequitur primum actum iudiciale.

Die decimotertio mensis Aprilis, anno Domini I^
1 Vl lxii.

Quo die, sedente pro tribunali Magistro Joanne Houstoune canonico ecclesie metropolitane

Glasguensis, ac commissario et iudice subdelegato sedis apostolice, comparuit nobilis et potens

dominus, Hugo Comes de Eglintoune, etc., et produxit quandam citationem prescripti Magistri

Joannis, iudicis predicti, super dicta nobili domicella, domina Joanna Hammiltoune, sponsa pu-

tatiua ipsius comitis, debite executam per Magistrum Hugonem Montgomerie, ad comparendum
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coram dicto domino iudice subdelegato, suisve collegis, pluribus aut vno, die, bora et loco in huius-

modi citatione contentis ; vigore cuius petiit causam et causas appellationis et appellationum

huiusmodi inter predictas partes motas, cum universis et singulis suis incidentibus, dependentibus,

emergentibus, connexis et annexis, coram ipso deuolui et tractari, seu deuolutam et deuolutas fore

et esse, decerni et declarari ; ac in causa et causis huiusmodi, ad omnes et singulos actus et

terminos iudiciales, gradatim et successiue, usque ad sententie diffinitiue prolationem, in eadem

inclusiue, debitis et consuetis terminis et delationibus precedentibus, procedi ; vel ad allegan-

dum et probandum causam seu causas, rationabilem seu rationabiles, quare premissa omnia et

singula fieri non deberent, cum intimatione publica ut moris est. Ex aduerso, comparuit dominus

Allanus Portafeild, notarius publicus, ac vicarius de Ardrossane, procurator dicte domine Joanne,

ad hoc, producens procuratorium, lectum et admissum, cuius tenor sequitur et est talis.

Yniuersis pateat per presentes, me dominam Joannam Hammiltoune, filiam legitimam nobilis

et potentis domini, Jacobi Comitis de Arrane, fecisse, constituisse, et ordinasse Allanum Portafeild,

Magistrum Jacobum Blair etc., meos veros legitimos et indubitatos procuratores [etc. ad defen-

dendum et respondendum pro se in dicta causa~\. In cuius rei testimonium, presentibus notarii

publici de mandato nostro subscriptis, signetum meura est affixum, apud Hammiltoune, die decimo

mensis Aprilis, anno Domini I™ Vc
Ixii. Subscriptio ; Ita est dominus Allanus Portafeild,

notarius publicus, de mandato dicte Joanne, manu propria.

Et statim, dictus iudex et commissarius, in presentiis dicti comitis, et domini Allani Portafeild,

procuratoris, dicte domine Joanne, decreuit, dictam causam deuoluendam fore prout eandem devo-

luit, vnde ad libellandum assignauit xxii Aprilis proximi ; et dictus procurator protestatus est pro

copia dicti libelli, quam iudex dare decreuit. Et statim dictus comes produxit huiusmodi libellos,

in duplici forma, et ad respondendum eisdem assignauit diem xxii predictum, procuratoribus

partium citatis. Sequitur tenor citationis.

Joannes Houstone, ecclesie metropolitane Glasguensis canonicus [etc. ut supra], specialiter

deputatus cause et partibus infrascriptis, vnacum venerabilibus viris, Magistris Joanne Hammil-

toune et Archibaldo Crawfurd dicte ecclesie Glasguensis concanonicis, nostris in hac parte collegis,

cum ilia clausula, vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, universis et singulis dominis

abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, rectoribus, vicariis, perpetuis curatis et non euratis,

notariisque et tabellionibus publicis quibuscunque per ciuitatem et diocesim Glasguenses, ac aliis

vbilibet constitutis, ac illi vel illis, ad quem vel quos, presentes litere peruenerint, salutem : Litteras

reverendissimi in Christo patris et domini, Joannis Sanctiandree archiepiscopi, etc., in forma breuis,

sub suo signeto, sanas siquidem et integras, non viciatas, non cancellatas, nee in aliqua sui parte

suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione, ut in prima facie apparebat, carentes, nobis, pro

parte nobilis et potentis domini, Hugonis comitis de Eglyntoune, domini Montgomerie, prin-

cipalis in preinserta commissione principaliter nominati, coram notario publico et testibus infra-

scriptis presentatas ; nos, cum ea qua decuit reuerentia, noueritis, recepisse huiusmodi sub tenore

(subsequente) : Dilectis filiis in Christo Joanni Hammiltoune succentori Glasguensi, Archibaldo
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Crawford et Joanni Houstoime, clicte ecclesie metropolitane Glasguensis concanonicis, Saluteni; vobis

coniunctim et diuisim mittimus commissionem introclusarn, quatenus causam partibus infrascriptis

traetare, et in eadem procedere dignemini rogamus, iuxta et secundum nostre commissionis formam

et tenorem. Datum apud Paslay, Glasguensis diocesis, die primo mensis Aprilis, anno Domini

I?' Y° lxii. In dorso vero dicti breuis, scripta erant hec verba : Dilectis nostris Joanni Hanimil-

tone, Archibaldo Crawford, et Joanni Houstoune, ecclesie metropolitane Glasguensis concanonicis.

Sequitur tenor commissionis introcluse.

Joannes miseratione diuina Sanctiandree Archiepiscopus, tocius regni Scotie primas [etc. ut

supra], dilectis magistris et dominis, Joanni Hammiltoune, succentori Glasguensi, Archibaldo Craw-

ford et Joanni Houstoune, concanonicis eiusdem ecclesie, ac commissariis nostris subdelegatis in

hae parte, coniunctim et diuisim, specialiter deputatis, salutem in Domino. Ex parte nobilis et

potentis domini, Hugonis Comitis de Eglintone, domini Montgomerie, oblata petitio, continebat,

quod cum aliis, ipse dominus Hugo predictus, diuersis vicibus, videlicet, per se et nomine proprio,

deinde, mediante suo certo procuratore in hac parte, videlicet, magistro Hugone Montgomery,

vicario de Dundonald, suadente, infrascriptis appellauerit, et prouocauerit, grauemque querelam

seu querelas interposuerit. Nempe a venerabili viro magistro Eoberto Harbertsoune, vicario

de Abruthven, commissario generali, quoad vniuersitatem causarum et actionum, Glasguensi,

ibidem tractandarum ; deinde et successiue a reuerendo in Christo patre et domino, Henrico Dei et

apostolice sedis gracia episcopo Eossensi, vicario generali domini Jacobi archiepiscopi Glasguensis,

fratris nostri, in remotis ad presens agentis, specialiter constituto, tanquam a superiore dicti